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Blankett för spärrhantering   Skickas till  

Karolinska Universitetssjukhuset  

Enhet Registratur och Journalservice 

171 76 Stockholm 

 
Jag är införstådd med att jag i och med spärrningen av uppgifter i min patientjournal själv 

ansvarar för att informera om vad vårdpersonalen behöver veta för att kunna ge mig en god och 

säker vård. 

 
 Jag önskar att åtkomst till min journal på Karolinska Universitetssjukhuset spärras. 

 Jag önskar häva spärr till min journal på Karolinska Universitetssjukhuset. 

 
 

 Vårdgivarspärr (Yttre spärr) 

Spärr för annan vårdgivare  

(Endast behörig personal som har en arbetsuppgift att utföra hos Karolinska 

Universitetssjukhuset och inom Stockholms läns sjukvårdsområde (SLSO), kan ta del av 

journalen) 

 

Tillval: 

 Läkemedelsjournal 

 Viktig medicinsk information 

 Patientuppgifter 

 

 Spärr för vårdenhet (Inre spärr) 

Spärr för vårdenheter inom Karolinska  

(Journaluppgifter hos en vårdenhet vid Karolinska blir endast tillgänglig för personal inom 

vårdenheten som har en arbetsuppgift att utföra) 

             

            Tillval:  

 Läkemedelsjournal 

 Viktig medicinsk information 

 Patientuppgifter 

 

 

 
Beställarens personnummer 

 

 

 
Beställarens namnteckning och namnförtydligande 

 

 

 
Telefon 
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Information om spärr av journal 

Hälso- och sjukvårdspersonal omfattas av tystnadsplikt, och det finns möjlighet att spåra vem 

som har läst en patientjournal. Karolinska Universitetssjukhuset genomför regelbundna 

kontroller av personalens åtkomst till journaler för att förhindra obehörig åtkomst och 

säkerställa att journaluppgifterna hanteras i enlighet med gällande lagstiftning 

 

Region Stockholm använder journalsystemet TakeCare, ett elektroniskt system som samlar 

dokumenterade uppgifter från olika vårdgivare, vilket är nödvändigt för att säkerställa en effektiv 

och säker vård. Region Stockholm, där Karolinska Universitetssjukhuset ingår, är en av dessa 

vårdgivare. Även Region Gotland använder TakeCare för att hantera sina patientjournaler. Både 

Region Stockholm och Region Gotland erbjuder vård både genom egen regi och genom privata 

vårdgivare som har avtal med respektive region. 

Det finns två typer av spärrar;  

 

1. Vårdgivarspärr 

Om du inte vill att dina patientuppgifter ska vara tillgängliga för en annan vårdgivare kan 

du begära att uppgifterna spärras.  

 

2. Spärr mellan vårdenheter 

Du kan begära att dina uppgifter spärras inom vårdgivaren, dvs. spärr för uppgifter hos 

en viss eller vissa vårdenheter 

 

I bägge fallen ansvarar du själv för att informera sjukvårdspersonalen om det de behöver veta 

när du fortsättningsvis söker vård. Om du ångrar dig, kan du begära att spärren tas bort.  

 

Observera att du inte kan ta del av dina spärrade journaluppgifter via e-tjänsten 1177 

journal. 

 

Som vårdnadshavare till dina barn (under 18 år) har du inte rätt att spärra uppgifter om dem.  

Läs mer på www.1177.se 

 

1. Vårdgivarspärr i sammanhållen journalföring (yttre spärr) 

 

En vårdgivarspärr innebär att uppgifter inte delas mellan de olika vårdgivarna, t.ex. med 

akutsjukhus och med primärvården inom regionen.  

 

Vissa uppgifter från TakeCare delas med andra vårdgivare genom Nationella patientöversikten 

(NPÖ). När du spärrar din journal i TakeCare blir de spärrade uppgifterna inte synliga i NPÖ. 

Detta innebär att vårdgivare utanför det gemensamma journalsystemet TakeCare inte kommer 

kunna ta del av journalinformation i NPÖ. 

 

En yttre spärr kan endast hävas med ditt samtycke, eller i ett nödläge, av den vårdgivare som satt 

spärren på din begäran. Om ditt samtycke inte kan inhämtas och informationen antas ha 

betydelse för nödvändig vård, kan spärren tillfälligt hävas. Du ska informeras så snart det kan 

ske, att en tillfällig hävning av spärr skett. 

 

http://www.1177.se/
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2. Spärr mellan olika vårdenheter (inre spärr) 

 

En inre spärr innebär att endast den personal som har en arbetsuppgift att utföra på den 

spärrade vårdenheten, får ta del av uppgifterna utan ditt samtycke. Spärren kan hävas med ditt 

samtycke. Om ditt samtycke inte kan inhämtas och informationen antas ha betydelse för 

nödvändig vård, kan spärren tillfälligt hävas. Du ska informeras så snart det kan ske, att en 

tillfällig hävning av spärr skett.  

 

3. Läkemedel, Viktig Medicinsk Information (VMI) och Patientuppgifter 

 

Både vid en vårdgivarspärr och en spärr mellan vårdenheter finns även möjlighet att inkludera 

läkemedel i den spärrade informationen om du som patient önskar det.  Att spärra delar av en 

gemensam läkemedelsjournal innebär dock stora risker. Bland annat innebär en spärr i 

läkemedelsjournalen att läkemedelsordinationer gjorda på spärrade vårdenheter inte kommer 

att kunna ses av andra verksamheter inom sjukhuset. Det kan resultera i att du ordineras 

läkemedel som i kombination med läkemedel du redan har kan ge farliga biverkningar. 

 

Även Viktig medicinsk information (VMI) kan innefattas i den information som du som  

patient kan spärra. Journalens VMI-funktion finns till för att registrera varningar såsom  

multiresistenta bakterier, överkänslighet mot läkemedel eller födoämnen. Att spärra  

denna del av en gemensam journal innebär därför stora risker. Varningar införda i journalen  

på spärrade vårdenheter kommer inte att synas på andra vårdenheter inom sjukhuset.  

 

Du kan även välja att spärra Patientuppgifter. En spärr av patientuppgifter innebär att  

information skriven inom vårdenheten och/eller vårdgivaren i journalflikarna ”allmänt” och  

”diverse” inte kan läsas av personal utanför. Detta kan vara information om telefonnummer,  

uppgift om språk/behov av tolk, dosförpackade läkemedel, hemtjänst, färdtjänst med mera. En  

spärr av patientuppgifterna kan bl.a. innebära att vården får svårare att snabbt få kontakt med  

patienten inför undersökningar och behandlingar och att eventuell tolk inte är bokad inför ett  

besök. 

 

 


